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تأسیس ستاد پشتیبانی و امداد جنگ به فرمان امام خمینی(ره) (1359 ش)

در گذرتاریخ
14 مهر -30 ذی القعده - 6 اکتبر

14 مهر دردفاع مقدس

* تأسیس ستاد پشتیبانی و امداد جنگ به فرمان امام خمینی(ره) (1359 ش)
اشاره: حضرت امام طی حکمی به آیت الله محمدرضا مهدوی کنی، به ایشان مأموریت می دهند که برای کمک رسانی ویژه، به مردم
مناطق بمباران شده و آسیب دیدگان از جنگ، ستادی را تشکیل دهند، تا کمک رسانی به نحو احسن انجام گیرد. در این حکم سایر

وزارتخانه ها و ارگان ها و... موظف به همکاری می شوند.
* واگذاری بندر عقبه اردن به عراق برای انجام تدارکات جنگ علیه ایران (1359 ش)

اشاره: با آغاز جنگ تحمیلی عراق علیه ایران، شاه حسین پادشان وقت اردن، طی سفری 24 ساعته به عراق، حمایت کامل خود را از
صدام حسین اعلام نمود. وی در این سفر اظهار داشت: کشورهای عربی یکی هستند و یک سرنوشت دارند و بنابراین باید در حمایت
از عراق متحد باشند. در پی این سفر، نخست وزیر اردن نیز دستور داد کلیه وسایل نقلیه این کشور جهت حمل غذا و لوازم نظامی و
غیرنظامی به عراق بسیج شوند. با آغاز رسمی جنگ عراق علیه ایران در 31 شهریور 1359 ش و ناامنی در منطقه اروندرود، دولت
اردن، بندر عقبه این کشور در دریای سرخ را در اختیار عراق قرار داد تا کمکهای نظامی خارجی از این بندر به عراق منتقل شوند. از
سوی دیگر همزمان با آغاز جنگ، شاه حسین طی فرمانی، دستور استقرار چهل هزار نیروی نظامی این کشور در مرز عراق را صادر کرد تا

در صورت لزوم به کمک عراق بشتابند.
* شهادت صفرعلی داوودی (1361ش)

اشاره: شهید صفرعلی داوودی در چهارم تیر ۱۳۳۷ش در تهران چشم به جهان هستی گشود. شهید داوودی از جمله شهیدانی بهشمار
میرفت که عاشق امام زمان (عج) و حضرت امام خمینی (ره) بود. بیست ساله بود که انقلاب اسلامی ایران به رهبری خمینی کبیر (ره)
به پیروزی دست یافت. صفرعلی پس از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی با همکاری دوستانش در مساجد فعالیت چشمگیری داشت
و دانشآموزان را تشویق به شرکت در مراسم مذهبی و بسیج میکرد. صفرعلی داوودی سرانجام در تاریخ چهاردهم مهرماه سال ۱۳۶۱

هجری شمسی در سن بیست و چهار سالگی در سومار به درجه رفیع شهادت نائل گردید و عاشورائی گشت.
14 مهر در گذر تاریخ

* برگزاری اولین جلسه مجلس شورای ملی پس از پیروزی نهضت مشروطه (1285 ش)
* رحلت آیتاللَّه &#171;سید محمد فیروز آبادی یزدی&raquo; (1305 ش)

اشاره: آیتاللَّه سید محمد فیروز آبادی یزدی نجفی در حدود سال 1237 ش (1275 ق) در فیروز آباد یزد به دنیا آمد. وی پس از طی
تحصیلات مقدماتی راهی نجف اشرف شد و از محضر حضرات آیات آخوند خراسانی و سید محمد کاظم یزدی استفادههای وافر بُرد.
وی از آن پس به تدریس و تألیف روی آورد و در نجف ماندگار گردید. برخی از تألیفات ایشان از این قرارند: حاشیه بر عروةالوثقی،
مجموعةُ الاحادیث الاخلاقیه و المواعظ و نیز کتاب الطهارة و الصلوة. سرانجام این عالم ربانی در سال 1305 ش برابر با آخر ربیع الاول

1345 ق در 68 سالگی در سامرا درگذشت و در نجف اشرف به خاک سپرده شد.
* افتتاح آخرین دوره مجلس سنا و شورای ملی (1357ش)

* روز دامپزشکی
* آغاز جنگ بزرگ مصر و سوریه با اسرائیل (1352ش)

30 ذی القعده درگذر تاریخ
* شهادت امام نهم حضرت جوادالائمه(ع) (220 ق)

اشاره: حضرت امام محمدتقی(ع) در آخر ذیقعدهی سال 195 هجری درسن بیست و پنج سالگی بر اثر زهری که به دستور معتصم
عباسی، توسط امالفضل همسر آن حضرت (دختر مأمون) به او خورانده شد در بغداد به شهادت رسید و در کنار مرقد منور جد
گرامیش، حضرت امام موسی کاظم(ع) مدفون گردید. آن حضرت در سن هشت سالگی به امامت رسید و هفده سال امامت نمودو به
هنگام شهادت در 25 سالگی، جوانترین امام بود. امامتِ حضرت با حکومت دو طاغوت زمان، مأمون ومعتصم عباسی همزمان بوده
است. شهادت زود هنگام آن حضرت، گویای این نکته است که فعالیتهای امام جواد در پاسداری از فرهنگ و ارزشهای اسلامی تا

چه اندازه برای حکومتهای جور و ستم، خطر آفرین بوده است.
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